
пер меншими гуртками готов-,здобу їм учні власними силами nunnî^wv щртіum^v^ar^ 

лять гхртк it доклади . X кожній з хчнів-працьовиимв ипГиК І -Ш ІНиІАНцІІ J ВО"

ЛОДНМИРСЬКІМ ПРОЦЕСІ,

, ді в менші гуртки-ланкн й те- ; ред цілою групою працю. »:

Куток робітничо-фармерської молоді Один виборний докладних слідить за докладом свого дан- 
гуртка-ланки спису» все. що ; кобого промовця й других з 
подадуть йому тавариші з йо- поглибленою увагою. Тільки

— Завтра! З прослідять та заваажуть все | то ланки зі своїх записників час від часу чути шепоти , ма- В 1925 році переведено па 
нас же немає зараз плину". Зі- те записують у свойому загін- прочитає ще раз на ланці то ї лесеньких працьовників ума ес>й Волині масові труси та 
питають одні й відповідають смику, таки тут на оттому го- спільно складений доклад, “то я мав записане"... арешти. Арештовано тоді до

Скінчили- доКладчики. до- І-ôBO чоловік. Був то україн- 
вони і жде слідуючого дня Це зро-1 повнили слухачі дещо пропу-' ський актив частини Волині. 

Щука- бнла кожия ланка. Другої

♦

ген...’’ “Коли?
її

родці-цвітнику.
А другої днини вже ВСІ 

] розбрилися по полях.

провірить його ще докладнішедругі.
(селі, вимітають смітТя, насз- “Давайте складемо - плин.

Деяь Жовтневої революції є джують деревину, цвіти — щоб Головне завдання є 
памятиим днем для робітничо- було гарно й весело жити в о- “Розглянути квітки, що вже ють за польовими квітками, днини виступають самі доклад 
селянської дітвори-молоді Ра- селі печер. Одних жителів ne відмили, розсліжити ті. які Находять квітку чи Зілля їм чу-j чнки ланок зі своїми ланковії
дянськбго Союза

В ДИТЯЧІМ САДІО'.
вдлрнлн що СИЛИ В ДО- СКЛ|ДЖВСЯ він виключно з се

зоні сам, собі на славно" аж лян- робітників та трудово, .ін
телігенції Чинники, що пере- 
бодилн труси та арешти, заки- 1

щене І

в v.xax за.іящіло..
мері ховають, других женять, а митуть зараз, й такі, шб ма- ке. не Знане, так зараз і бігом ми докладами й виказують ne-1

до своєї товаришки-вчительки. -------- =--------------------
II. .7

дали арештованим приналеж
ність до КПЗУ і підготовку до

На згарищах, руїнах старої, третих так витають з приху- ють завязки цвіту*", 
її лож- зо* на світ. ! весело жнеться. Місцем розсліджування .- : і сиплеться" з малих оттих ро 

тиків ціла вязанка запитів 
: старша товаришка, перебира

царської школи 
ної науки, фалшивої моралі й працюеться оттим малим твор 
неправди, двигнули працюючі; чям печерських осель 
школу нову з новим змістом, правляться звичайно самі co- 
новим життям. И спішить дріб- бою. Оттак вже змалку при- 
ний працюючий люд до своєї маються жити й працювати 

Ледве вивчить іуртом, розвиваючи в собі

повстання з метрю відірваний 
Волині від Польщі і прилучен
ня до Радянської України. 

Після надзвича/шо тяжких
Група розкольників, що від] вернулися до рядів Л.К.М. як умов в слідчому арешті, части

ну арештованих звільнено, а

ВІДСІЧ РОЗКОЛЬНИКАМ.город-цв:тник, сад, поля, дуг 
сіножать, ліс, вода.

правдиві молоді більшовики
3. Ми закликаємо всіх Ком-'"Р0™ 151 виточено пР°цес*

який пізніше відбувся в Воло-

: ряду місяців старалась шкоди
ти праці Ліги Комуністичної 
Молоді в Торонто, опинилася 
уже поза лавами Комінтерну
Молоді. Як це вже було нові- які виключені опозиціонери 
ломлено в ч. 90 "Укр. Роб. робнли-б для поширення своєї 
Вістей" всі ті, що не підписали роскольницької роботи поза 
предложеної Центральним Ви- Торонтом. 
конавчим Комітетом заяви, ав
томатично були виключені з 
Л.К.М. Провідникам “опози
ції” вдалося повести за собою 
53 членів, що становить мен
шість членства Л.К.М. в То

нової школи.
пару слів дома, та знає дрібо- »"ичку організаційної прина- 

стола до по- лежкості й колективного тру-
>V

сомольців в Канаді, щоби го
стро відбили всякі стараннії.

тіти ніжками від
рога, вже й галасує: .“мамо, я да
ючу в садок**... 1 йде туди А Чотири-пять років працює 
в тому діючому садку — як на гак то та дрібна-дрібнота. Вив- 
базарі. Кипить життя. Тут, в іає мови, вивчає ігри, пісень -- 
піску; будують одні печері, j вивчає і 
мені кальні нори, заставляють майбутнє

димнрі.
На суді виявилося, що всі ціІ А

відомості! про склади зброї е
байки агентів "дефензиви. На

; суд достарчено пару карабінів,
І ,, , ! які безумовно походили з ча-4. Ми домагаємось, щоби, , сів світової війни і, як зізн.іва-копн цієї резолюції вміщено. .111 СВІДКИ оборони, в невідо-негаино в нашій пресі. 1 ,мий спосіб опинилися в забу-

дованнях оскаржених. Ніяких 
паперів секретного змісту, що 
нідтверджували-б закиди, не 
було. Було ще пару багнетів 
перероблених на кухонні ножі. 
І то мала бути зброя для пов
стання...

Оскарження . опиралося ви- 
; к.іючно на даних агентів де
фензиви та їх конфідентів.

Вирок суду був страшний. 
9 осіб засуджено на доживот- 
ну вязницю. 4-ох на 15 літ, <9 
по 10 літ, 12 по 6 літ N60 по 
4 роки тяжкої вязниці.

Найвищий суд Польщі цей 
і вирок затвердив.

Процес цей є страшним у- 
даром для селянсько-робітни
чого руху, але то не значить, 
що темно визвольної бороть
би має ослабнути.

т
житєвих звичок на д

/там жити невеличку сім ю. 
При печері обовязково будка 
для песика Гривка, щоб сторо-

В ТРУДОВІП шкоді.■
Учні трудової школи приносять квіти і зілля де вчительки, щоб еоні їм 

вияснила життя цих рослин.На 8-му році життя зі садка 
жив майно сім, перед злими тле дитина в трудову школу. На загальному мітінгу членів 

Л.К.М. в Монтреаді одобрено 
становище Ц.В.К. Л.К.М. і, рі
шуче відбито спробу торон- 
тонських опозиціонерів “заво
ювати" для себе і монтреаль- 
ське членство. В голосуванні 
заледвн кілька одиниць стри- 

найрішучіше осудили розлам- ушлися від голосування 
ницьку роботу опозиціонерів.
На цьому мітінгу зроблено та
кож пляни для майбутньої пра
ці. Вибрано тимчасовий Місь
кий Центральний Комітет і но
го організаційний та індустрі-|"К 
яльний підкомітети. Організа-j опозиціонерів гострр 
ційному комітетові призначено І но. 
негайно виробити плян для зре-

листок ззі листочком жи-Час на виконання праці-зав-1 ючи 
дання: один тиждень. Кожний !вої квітки, все росказує про те 
дослідувач е обовязаний взя-1 колірове сотворіння природи, 
ти зі собою записник, олівець, | (Дивися мал. 1.) її користі чи

Малі дослідувачі все

людьми. З боку печері копа- j А трудова школа — це не с 
глибоку криницю, таки та стара буржуазна школа, 

цімброваиу. Воду тягне вели- яке заставляє учня слухати і 
кий журавель. На кінці ключ- слухати, а говорити литії тоді, 
ки глибоке, злоровенне ведро коли прикаже вчитель. Ні -

, І трудова школа — це школа

ренто.
Дня 23. липня с(£л 

Укр. Роб. Домі в Торонто мі- 
тінґ усіх тих, що залишилися 
членами Л. K. М. Прибуло на 
цей мітїрг коло 60 членів. ЯКІ

ють
икано в

ножик й невеличку коробочку, шкоду
Поза тим з харчів на лоро- пишуть і пишуть... Дехто з їх 

гу: пів бохонця хліба, сала, 2 ще й малює квітку, зілля а то— з бараболі
З зварених яєць, сухариків іі й бджолу, що тріпоче криль

цятами над квіткою. Дехто в 
Завтра починаємо вц горо- коробочку кладе живу квітку.

На третій день вони перегу- 
і в нас..." куються в лузі, пошукуючи

ЯК
фляшку молока

На загальному мітінгу членів 
Л.К.М. в Вінніпегу одноголосно 
одобрено становище, яке за-

дів-цвітників В кого є город
цвітник?... В нас є 
А далі спільно вибирать .і там за розвязкою свого зав- 
записують собі до кого підуть дання. ннв проти опозиціонерів Ц.В. 

Роскольницьку діяльністьж в І так день по дневи, з пере-наперед, а потім вже склада
ють чергу звичайно так, щоб ладованою все свіжо торбин засудже-
було по дорозі

‘‘Завтра в 7-ій годині руїна- рикн-працьовники по просто 
ємо з місця. Збираємося всі рих, пахучих сіножатах, но 

Згода

кою манджають наші школя
'S Працюючи в літі, не забу-ортцнізування торонтонського 

Комсомолу на фабричні ячей- і вайте про .свою пресу. Коли 
ки та територіяльні групи. Ви нічого не зробили для неї 

Цей мітінґ був найкращою |! мїсяці травні, то зробіть за
раз. Постарайтеся, шоб Ваша 

ліга травнева ліста була заповнена.

лях, лугах та лісах, не минаюч.і 
яруг ні дебрів. А їхній запи
сник все більший і більший. 
Олівця списали стільки, що

в школі 
І підготовка йде дома. Ла

годять торбинку ще з вечера, 
навантажують її хлібом, салом 
і ще де чим, дослідувач прнвя- 
зує до пентельки на іинурочок 
ножик, .щоб не загубив і ля- 

А ранком 
— ще далеко до означеного ча

діти в дитячім еждку зі вчителькою читають малюнки в книжечках.

Ця громадка малих працьов
ників — це самі будівничі, які 
так і будують цілі оселі пі
скових печер.

Другий гурт дітей-працьов- 
ників вимірює своїм мірилом- 
ниткою шлях, дорогу від одної 
оселі до дру гої, то в ліс то па 
поле. Закладають шини 
патичків таких простісіньких, 
заізджають на їх величезними 
возами коробочками від сір
ників. накладають в їх піску і 
везуть оттой матерія.т на будо
ву печер. Поїзд свище що 
хвилини, машини так фуфукае 
а вози все своє трах-тарах, 
трах-тарахтах... —

Буває й таке, що нещастя 
трапиться: от віз зійде з шин, 
а то й цілий поїзд Л матерія- 
лом перекинеться, дещо поло
миться та малий зе.іізнодорож- 
мий персонал дає собі ,з тим 
раду. Тро*хи побідькає, посту
кає, поладнае її нже зіГов чути 
фю-у-у-у... Ідуть...

А дівчата звичайно й со
бі находять роботу. Одні з 
них пораються коло великої 
печі, щ0" побудували будівничі 
по середині оселі. МІСЯТЬ 11 I- 
ляниці, хліб, приплескують ви 
пікають його- а далі подають 

.залізнодорожникам'на поїзд й 
ті розвозять жителям по пе
черах. ИниГі гїорядкують в о-

праці самих учнів. Вчитель в 
трудовій школі - це товариш 
з більшим життєвим досвідом, 
знанням й співпрацьовник ма
лолітніх робітників ума. Ді
твора, засвоїла собі трудові 
звички життя колективу вже в 
садках. В трудовій школі — 
семирічці, ті звички далі роз
виваються. закроюють що раз 
більшу і більшу полосу життя. 
В цій школі дитина здобуває

відповіддю роскольникам, які 
думали, що торонтонська 
без них не зможе функціону
вати. Щирі Комсомольці в То
ронто доказали, що дезерція 
кількох десяток членів не по
шкодить їхній праці. Позбув
шись тих елементів, що завше 
вводили тільки роздор в їхні 
ряди, вони кинуться до праці 
ще більш енергійно -і зуміють 
ще краще виконати свої зав
дання.

На цьому мітінгу членство 
приняло одноголосно отаку ре
золюцію:

1. Ми, члени торонтонської 
Ліги Комуністичної Молоді, зі
брані на загальних членських 
зборах в Українськім Робітни
чім Домі, в понеділок, 23.|ли- 
пня 1928 р., заявляємо, що ми 
зобов'язуємось працювати е- 
нерґійно і безустанно для збу
дування знову активної Ліги 
Коммолоді в Торонто і За.про- 
водом нашого Ц.В.К. зробити 
торонтонську Лігу могутнім 
вождем робітничої молоді.

2. Ми закликаємо бувших 
Комсомольців, яких підмови
ли провідники опозиції вийти 
з рядів Л.К.М., щоби привер
нули знову свою льояльність 
до Л.К.М. Канади, відцуралися 
своїх облудних провідників і

Товариші! Відновляйте передплату 
на “Укр. Роб. Вісти-*!вже ледве-ледве держиться ру

ки. А лиця їхні смагляві, опа
лені всміхаються з ямочкою 
на підборіддю - очі так і свер- 
диком вертять ген-ген в дале
чінь аж у найглибшу глибину. 
І не втомилися.

Так і проминув тиждень мо
зольного їхнього труду кру
гом оттого завдання. А зараз 
першого дня, слідуючого тиж
ня розбиваються на менші 
гурти-ланки по 6—9 нрацьов- 

Бачуть ловнісько пчі і. никїв в нижньому гурті. Кож 
товаришем • та ріжиих мушок, що перед і- ній і учасннків-дослідувачін

переглядає свій записник, 
приглядаються їхній праці і (Мал. 2.) Прочитує, пригадує 
слідить. Слідять за ,життям собі - чи все списав, допов

нює пропущене. Зробив* це 
машинки. 1 все те, що бачуть, | кожний зокрема, єднається то-

see«♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦+♦<.
х / -, ,

КУПУЙТЕ “КАПІТАЛ" К. МАРКСАгає слати... Спить.

су, як вони вже всі завели го
лосну гутірку ПІД UJKO.TQJO. 
Йдуть. В городку оглядають 
цвітник. пізнають й відріжню- 
ють краски квіток та їхній за- 

власним трудом знання й до-.І пах. Питають власника ого- 
свід. Вона сама запрацьовує і родця,

з Подаємо до відома всім нашим організаціям її чи
тачам робітничо-фармерської преси, що наше видав- 
ішцтво отримало й оголошує на продаж

ПЕРШИЙ ТОМXяк зветься кожна кві- 
собі знанни всіма своїми рухо-|тка, яке її насіння та як садить 
вини мязами. Учні спільно зі ся її 
своїм старшим 
вчителем чи товариііікою-вчи- гають з одної квітки на другу 
телькою складуть собі плян 
лекції..

“Товаришу Петре Самійло-j квітки, за життям кожної ко 
внчу! Що ми будемо вивчати 
сьогодня?” питають звичай
но учні-зараз по приході вчи-

КАПІТАЛУ
КАРЛА МАРКСА В УКРАЇНСЬКІЙ МОВІ.

"Капітал" отримано вже кілька тижнів тому назад, 
однак ми його на продаж не проголошували, бо він 
був ще не оправлений. Зараз “Капітал" оправляється 
і замовлення разом з грітуми засилайте на лише подану 
адресу.

Ціна в гарній оправі з золотим відтиском на окладний! 
виносить лише $2.50.

Отримано обмежену скількість примірників, тому 
спішіть з замовленнями, коли хочете мати цей великий 
тйір.

теля в школу. ,
А що ви хотіли-б вчитися J 
завважує вчите.іь-товариш.

Думають... Подають ріжні теми 
научні, чи завдання труда. Під
шукують, провірюють, а далі 
погоджуються на одне спільне 
опрацьований видвигнутого ни
ми завдання. “Підемо поди
виться, які зараз цвитуть кві
ти... Добре товаришу Самійло-
вичу?"... “Підемо... підемо, на------------------------------------
сіножать в Луг, ДО лісу, ген — Учні трудової школи після тижневої праці переглядають свої записники.

JHE WORKERS & FARMERS 
PUBLISHING ASS'N

Cor. Pritchard & McGregor Sts.,-----------Winnipeg, Man
♦
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Бувало вони довго сперечались під той час,вищирені кливаки, а гарчання переміннлоСІь 

на рикання, та таке грізне й люте, що лякало поки привчали його до рук — чий він. Обоє 
найвідважніших. Так само боялись його фар- претендували на його і кожен y-голос опо- 
мерськї собаки, що зналися на звичайному со- віщав про всякий прояв приязни від Вовка, 
бачену гарчанню, але ніколи перед тим не ] Але по-первах чоловік мав кращу перевагу

в його, головним чином тому, що був чоло-

вив Ват, помовчавши хвилин із п'ять, коли 
вони все подавалися стежкою під гору. “На 
почті має бути чек, і ми його заміняємо на

ДЖЕК ЛОНДОН.

РУДИЙ вовк В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

і
прекрасне гречане борошно, галон кленового 
цукровику та нову пару черевиків для тебе".

“Та на прекрасне молоко від прекрасної 
короби містрис Джонсон", додала Медж 

— перше число, чуєш?” ,—-
Ват іЛІмово.іі насупився, але враз обличчя 

Досить було того шелесту, щоб він йому засяло й він ляснув рукою по боковій 
сусідка найближча, і уже підозріло наїжився,“а під вітряну годину кишені.

*. (Продовження.)
Мншим разом рудий мандрівник устиг пе

ребігти вздовж половину Каліфорнії, увесь 
Орегон і більшу частину Вашінгтона, перше 
н(ж його злапано й повернуто назад. Над
звичайне було те, як швидко він відбував до
рогу. Відгодувавшися та спочивши, ледве він 
почував себе на волі, як негайно всю енергію 
свою справляв на те, щоб як найдужче гнати його за клондайкського пса. Цієї жінки брат 
Першого дня таких гонів він міг перебігти сто десь розкопував мерзлі золоті жили в тій да- 
п'ятьдесять миль, далі — коло сотні миль що- лекій країні й тому вона вважала себе за авто-!п 
денно, аж поки його не займано. Повертався ритет у цих справах 
він завжди худий, голодний та дикий, а від
ходив все свіжий та міцний і простував на пів-

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей міся

чний журнал

чували вовчого. 1
В його не було минулого 

починалася з Вата її Медж. Він прибився з звик до жінок. Жінок він не визнавав. Річ, тра 
півдня; але жадна вістка не доходила до їх з якою він ніяк не годився, — це вбрання 
про його власника, від якого він, знати, втік. Медж 
Містрис Джонсон, їхня
та той, що постачав їм молоко, визнавали вона зовсім не сміла наближатися до його

Пого історія вік. Зразу було вндко, що Вовк зовсім не Зав-

“СЗІТ МОЛОДІ"
шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо ‘звертає увагу 
на належне виховайия ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журналі Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодино іе число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте па таку адресу:
THE YOUTH'S WORLD 

Pritchard 4 McGregor SU., 
Winnipeg, Man.

Дарма. Ось тут у мене найчарівніша нова
А Проте годувала його Медж. До того во- корова, а що вже щедра — то на всю Калі

форнію!"
“Коли це було написано?” спитала "вона 

палко. І додала з докором: “І ти мені не по
казував".

на-ж таки господарювала в пекарні,
ласки, навіть тільки з її ласки, було йому 

дозволено переступити той "недосяжний поріг 
Та вони їй і не перечили. Бо краєчка вух Так ото, зваживши на ці обставин», сподіва- 

у Вовка, очевидно, були колись відморожені, дась Медж перебороти й перешкоду що-до “Я сподівався прочитати тобі це, саме йшов-
та так сильно, що вони ніяк не загоювались своїх убраннів. Тоді Ват і собі вжив спеціяль- ши -4° почти, у такому точнісінько куточку,

переможним, чого ніхто не міг зрозуміти. цілком. До того він скидався на фотографії них заходів, завівши звичай, щоб Вовк лежав як оцей", відказав він, махнувши рукою до 
.Але нарешті по цілім році марного втікання, аляскннських псів, що траплялись їм по жур- йому в ногах, поки він писав. 1 так ото пе- сухої колоди, де було вигідно сісти,

він скорився неминучій долі й поклав лиши- на.тах та газетах. Вони часто міркували про стивши його та до його балакавши, загаював Тут малий струмок котився поміж густою
тись при цьому катеджі, де він уперше колиеь його минуле й" силкувались уявити собі (про свого робочого часу чимало. Зате-ж переміг папоротю, линув додолу обліпленим мохом
розірвав трусика й заснув коло струмка. 1 на- це їм доводилось лиш читати та чувати), що нарешті й дуже можливо, що перемога сталась камінням і стежку їм перебігав по-під самими^
віть після цього чимало часу минуло, перше то за жиртя його було на півночі. Що північ саме тому, що то був чоловік. Та на те Медж ногами. З долини лунали солодкоголосі жай-
ніж його панн спромоглись "погладити його і досі його принаджувала, • про це вони добре закидала, що тим часом можна було-б при- воронцеві співи, а (еть довкола їх то пере-
Це було великою перемогою, коли тільки їм знали. Бо инколи ночами»вони чули, як Вовк дбати ще зо чверть милі дзюркотливого струм- ганялися в сонячному промінні, то пурхали
самим він дозволив доторкнутись рукою до тихесенько скавчав, а коли повівав північний, ка та принаймі зо два*західніх вітри, що спі- в холодку великі жовті метелики
його. Він такий буї перебірливий, що жадному вітер та брався мороз, великий неспокій опа- вали-б у їхньому борку, коли-б то Ват цілком

щастило підступитнс* до йото, дав його. Тоді лунав у повітрі скорботний був присвятив свою енергію на перетворення
його лемент, як справжнє вовче ридання. Не пісень, а Вовкові дав бн змогу виявити його 
гавкав він ніколи. Найбільше збурення не мо- натуральний смак і вільне обрання 
гло спонукати його озватись по-собачому. Р “Щось давно не чути за ті тріолети", мо-

отже з

ніч, скорявши свою істоту перед чимось не-

Тим часом инший ’гомін доходив до їх з 
долини й домішався до тихого Ватового чи
тання з рукопису. Це був хряск важкої ходи, 
відзначений раз-за-разом лопотінням зрушених 
камінців.

гостеві не
Кожного, хто наближався, він вітав глухим 
гарчанням, а коли хтось насмілювався підійти 
ближче, губи вовчі підносились, висувались Відновляйте передплату 

і “Укр. Роб. Вісти"!
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